1

证券代码：600818         证券简称：中路股份        公告编号：临 2019-004

         900915                  中路 B 股

中路股份有限公司

关于对外投资暨关联交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 根据中路股份有限公司（下称公司或本公司）的经营需要，与上海路瀛企业管

理中心（有限合伙）（下称“路瀛企业”）共同投资设立上海满电未来智能科技

有限公司（下称“满电科技”）

 本次交易已经公司九届十一次董事会（临时会议）审议通过，至本次关联交易

为止，过去 12 个月内公司与同一关联人或与不同关联人之间未发生交易类别

相关的关联交易。

 本事项构成本公司关联交易，但不构成重大资产重组

一、关联交易概述

公司与路瀛企业共同投资设立满电科技，旨在丰富公司两轮车出行产业链的布局，

加速切入新国标车市场和换电市场。双方共同出资人民币 1000 万元整，其中路瀛企业

占出资总额的 55%，公司占出资总额的 45%。双方将按其出资额占出资总额的比例分享

共同投资的利润，分担共同投资的亏损。

周文明为路瀛企业实际控制人，同时周文明为公司实际控制人陈荣所控制的上海共

佰克智能科技有限公司（下称共佰克）总经理，根据《上海证券交易所股票上市规则》

的有关规定，本次交易构成了上市公司的关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》所规定的重大资产重组。

二、关联方介绍

姓名：周文明

性别：男

国籍：中国

住所：重庆市渝北区金开大道**号附*号*幢*单元**

 2

最近三年的职业和职务：2009.1.—2016.10.：重庆鹏方交通科技股份有限公司董

事、总经理；2016.11.-至今：上海共佰克智能科技有限公司总经理

关联关系说明：周文明为路瀛企业实际控制人，同时其为公司实际控制人陈荣所控

制的共佰克的总经理，根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次交易构

成了上市公司的关联交易。

关联方控制的企业主要业务的基本情况：路瀛企业注册资金 10 万元，经营范围：

企业管理，餐饮企业管理，食用农产品的销售，从事信息科技、计算机科技领域内的技

术开发、技术咨询、技术服务、技术转让，网络科技，国内货物运输代理。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易标的的基本情况

公司名称：上海满电未来智能科技有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本：1000万元人民币

注册地点：上海市浦东新区南汇新城镇环湖西二路 888 号 C楼

经营范围：智能科技、新能源科技、电子科技领域内的技术开发、技术咨询、技术

服务、技术转让，网络科技，电动自行车（电动自行车根据本市产品目录经营）、自动

化设备，智能机器人，机械设备、电子产品、仪器仪表的销售，自有设备租赁，设计、

制作、发布、代理各类广告，从事货物及技术进出口业务。

股东名称和持股比例：

序号 股东名称 持股比例 出资额

1 上海路瀛企业管理中心（有限合伙） 55% 550 万元

2 中路股份有限公司 45% 450 万元

（二）关联交易价格确定的原则和方法

本次关联交易价格按照持股比例以现金人民币面值出资。

四、本次交易的主要内容及履约安排

根据交易双方达成的意向，本次拟签署的《投资合作协议》的主要内容如下：

1、交易双方：路瀛企业、中路股份

2、交易标的：满电科技

3、注册资本：人民币 1000 万元，其中公司出资人民币 450 万元，占注册资本的

45%；路瀛企业出资人民币 550 万元，占注册资本的 55%。

 3

4、协议生效条件：本协议经双方签字盖章办理工商后即生效。

五、该关联交易的目的以及对上市公司的影响

本次对外投资将有助于公司增强自身竞争力，进一步拓展公司电动自行车产业的发

展空间，加快城市电动自行车充电网络建设，并大力推动绿色出行，以进一步提升公司

的持续经营能力和盈利水平，实现公司股东利益最大化。

六、该关联交易应当履行的审议程序

2019 年 1月 14日，公司九届十一次董事会（临时会议）认真审议并表决通过了该

项关联交易，关联董事陈闪、王进、刘堃华回避了表决。

本次交易获得了独立董事事前认可，并对该关联交易发表独立意见，公司独立董事

认为：公司通过该关联交易，可增强公司盈利能力，使公司获得更高利润，该关联交易

对公司及全体股东均是公平有利的。公司九届十一次董事会（临时会议）决策表决程序

符合法律、法规及《公司章程》和《董事会议事规则》的规定，决议合法有效。

七、备查资料

（一）公司九届十一次董事会（临时会议）决议

（二）中路股份有限公司独立董事对关联交易事前认可的意见书

（三）中路股份有限公司关于九届十一次董事会（临时会议）相关事项的独立意见

特此公告。

中路股份有限公司董事会

二〇一九年一月十六日